books received

MEXICAN AMERICANS IN A DALLAS BARRIO. By Shirley Achor. University of
Arizona Press. 1978. $12.50. Paper: $6.95.

THE NEW DEAL AND AMERICAN POLITICS: A Study in Political Change. By
John M. Allswang. John Wiley and Sons. 1978. $10.95.

THE CORRESPONDENCE OF W. E. B. DUBOIS: Volume III, Selections, 1944-1963.
Edited by Herbert Aptheker. University of Massachusetts Press. 1978. $22.50.

IN SEARCH OF CANAAN: Black Migration to Kansas, 1879-80. By Robert G.
Athearn. Regents Press of Kansas. 1978. $14.00.

JUDICIAL CRAFTSMANSHIP OR FIAT?: Direct Overturn by the United States
Supreme Court. By Howard Ball. Greenwood Press. 1978. $18.95.

HERBERT EUGENE BOLTON: The Historian and the Man, 1870-1953. By John
Francis Bannon. University of Arizona Press. 1978. $15.00. Paper: $8.95.

THE THEATRICAL PHOTOGRAPHS OF NAPOLEON SARONY. By Ben L. Bass-
ham. Kent State University Press. 1978. Paper: $8.50.

THE WORLDS BETWEEN TWO RIVERS: Perspectives on American Indians in
Iowa. Edited by Gretchen M. Bataille, David M. Gradwohl, and Charles L. P. Silet.
Towa State University Press. 1978. $7.95.

STABILITY, SECURITY, AND CONTINUITY: Mr. Justice Burton and Decision-
Making in the Supreme Court, 1945-1958. By Mary Frances Berry. Greenwood
Press. 1978. $17.50.

AMERICAN THINKING ABOUT PEACE AND WAR. Edited by Ken Booth and
Wright Moorhead. Harvester Press. 1978. $18.50.

K.C.: A History of Kansas City, Missouri. By A. Theodore Brown and Lyle W. Dorsett.
Pruett Publishing Co. 1978. $13.50.

HISPANO FOLKLIFE OF NEW MEXICO: By Lorin W. Brown with Charles L. Briggs
and Marta Weigle. University of New Mexico Press. 1978. $15.00.

AMERICAN ETHNICS AND MINORITIES. Edited by Joseph Collier. Hwong Pub-
lishing Co. 1978. Paper: $6.95.

TWO NATIONS OVER TIME: Spain and the United States, 1776-1977. By James E.
Cortada. Greenwood Press. 1978. $22.95.

THE TRIUMPH OF EVOLUTION: American Scientists and the Heredity-Environ-
ment Controversy, 1900-1941. By Hamilton Cravens. University of Pennsylvania
Press. 1978. $17.50.

GOD, CHURCH, AND FLAG: Senator Joseph R. McCarthy and the Catholic Church,
é&l)g(g’l%l By Donald F. Crosby, S.J. University of North Carolina Press. 1978.

0.

THE SENSE OF THE SEVENTIES: A Rhetorical Reader. By Paul J. Dolan and
Edward Quinn. Oxford University Press. 1978. Paper: $6.00.

“EZRA POUND SPEAKING”: Radio Speeches of World War II. By Leonard W.
Doob. Greenwood Press. 1978. $29.95.

THE POLITICS OF WARTIME AID: American Economic Assistance to France and
French Northwest Africa, 1940-1946. By James J. Dougherty. Greenwood Press.
1978. $17.50.

FEMINISM AND SUFFRAGE: The Emergence of an Independent Women's Move-
ment in America, 1848-1869. By Ellen Carol DuBois. Cornell University Press.
1978, $12.50.

THE METAPHYSICAL NOVEL IN ENGLAND AND AMERICA: Dickens, Bulwer,
Hawthorne, Melville. By Edwin M. Eigner. University of California Press. 1978,
$12.50.

FINLEY PETER DUNNE AND MR. DOOLEY: The Chicago Years. By Charles
Fanning. University Press of Kentucky. 1978, $14.50.
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VOICE OF THE DEMOCRACY: A Critical Biography of David Graham Phillips,
Journalist, Novelist, Progressive. By Louise Filler. Pennsylvania State University
Press. 1978. $12.95.

THE DEMOCRATIC-REPUBLICAN SOCIETIES, 1790-1800: A Documentary Source-
book of Constitutions, Declarations, Addresses, Resolutions, and Toasts. Edited by
Philip S. Foner. Greenwood Press. 1976. $29.95.

RURAL US.A.: Persistance and Change. Edited by Thomas R. Ford. Iowa State
University Press. 1978. $9.95.

BELIEVING SKEPTICS: American Political Intellectuals, 1945-1964. By Robert Booth
Fowler. Greenwood Press. 1978. $19.95.

YOUTH AND HISTORY: Tradition and Change in European Age Relations, 1770-
Present. By John R. Gillis. Academic Press. 1974. $14.25.

REVISITING BLASSINGAME’'S “THE SLAVE COMMUNITY”: The Scholars Re-
spond. Edited by Al-Tony Gilmore. Greenwood Press. 1978. $15.95.

PHILADELPHIA AND THE CHINA TRADE, 1682-1846: Commercial, Cultural, and
Attitudinal Effects. By Jonathan Goldstein. Pennsylvania State University Press.
1978. $9.50.

IN PEACE AND WAR: Interpretations of American Naval History, 1775-1978. Edited
by Kenneth J. Hagan. Greenwood Press. 1978. $17.50.

ROOTS OF THE AMERICAN WORKING CLASS: The Industrialization of Crafts in
3I;Iewark, 1800-1860. By Susan E. Hirsch. University of Pennsylvania Press. 1978.

14.00.

DIE ROMANE ROBERT HERRICKS: Empire and Fiktion. By Friedrich W. Hor-
lacher. Peter Lang. 1978. N/P.

RAT AND THE DEVIL: Journal Letters of F. O. Matthiessen and Russell Cheney.
Edited by Louis Hyde. Archon Books. 1978. $17.50.

THE SKETCH BOOK OF GEOFFREY CRAYON, GENTLEMAN. By Washington
Irving. Edited by Haskell S. Springer. Twayne Publishers. 1978. $25.00.

THE LIFE OF OLIVER GOLDSMITH & THE BIOGRAPHY OF MARGARET
Dg?VI]%SON. By Washington Irving. Edited by Elsie Lee West. Twayne Publishers.
1978. $25.00.

THE NORTHERN EXPEDITIONS OF STEPHEN H. LONG: The Journals of 1817
and 1823 and Related Documents. Edited by Lucile M. Kane, June D. Holmquist
and Carolyn Gilman. Minnesota Historical Society. 1978. $17.50.

SOLDIERS AND SOCIETY: The Effects of Military Service and War on American
Life. By Peter Karsten. Greenwood Press. 1978. $22.50.

SEVEN DAYS A WEEK: Women and Domestic Service in Industrializing America.
By David M. Katzman. Oxford University Press. 1978. $14.95.

YAQUI WOMEN: Contemporary Life Histories. By Jane Holden Kelley. University
of Nebraska Press. 1978. $12.50.

FAULKNER’S NARRATIVE POETICS: Style as Vision. By Arthur F. Kinney. Uni-
versity of Massachusetts Press. 1978. $15.00.

TRANSFORMATIONS OF THE AMERICAN PARTY SYSTEM: Political Coalitions
from the New Deal to the 1970’s. By Everett Carll Ladd, Jr. with Charles D. Had-
ley. W. W. Norton & Company. 1978. Paper: $5.95.

THE URBAN WEST AT THE END OF THE FRONTIER: By Lawrence H. Larsen.
Regents Press of Kansas. 1978. $12.50.

SICKNESS AND HEALTH IN AMERICA: Readings in the History of Medicine and
Public Health. Edited by Judith Walzer Leavitt and Ronald L. Numbers. Univer-
sity of Wisconsin Press. 1978. $20.00. Paper: $8.95.

THE PAWNEE GHOST DANCE HAND GAME: Ghost Dance Revival and Ethnic
Identity. By Alexander Lesser. University of Wisconsin Press. 1978. $17.50. Paper:
$6.95. .

GEORGE W. NORRIS: The Triumph of a Progressive, 1933-1944. By Richard Lowitt.
University of Illinois Press. 1978. $20.00.

THE STUDY OF AMERICAN CULTURE: Contemporary Conflicts. By Luther S.
Luedtke. Everett/Edwards, Inc. 1977. $16.00.

ALABAMA BOUND: Forty-Five Years Inside a Prison System. By Ray A. March.
University of Alabama Press. 1978. $9.95.

NATIVE GENIUS IN ANONYMOUS ARCHITECTURE IN NORTH AMERICA. By
Sibyl Moholy-Nagy. Schocken Books. 1976. Paper: $6.50.

THE CAPITOL PRESS CORPS: Newsmen and the Governing of New York State. By
David Morgan. Greenwood Press. 1978. $14.95.

THE LEAVENWORTH SCHOOLS AND THE OLD ARMY: Education, Professional-
ism and the Officer Corps of the United States Army, 1881-1918. By Timothy K.
Nenninger. Greenwood Press. 1978. $15.95.

INTERNATIONAL PERSPECTIVES IN RURAL SOCIOLOGY. Edited by Howard
Newby. John Wiley & Sons. 1978. N/P.
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R. G. DUN & CO., 1841-1900: The Development of Credit-Reporting in the Nine-
teenth Century. By James D. Norris. Greenwood Press. 1978. $17.50.

ALMOST PERSUADED: American Physicians and Compulsory Health Insurance,
1912-1920. By Ronald L. Numbers. Johns Hopkins University Press. 1978. $10.00.

ECONOMIES AND SOCIETIES IN LATIN AMERICA: A Geographical Interpreta-
tion. By P. R. Odell and D. A. Preston. John Wiley & Sons. 1978. N/P.

KODOMO NO TAME NI: For the Sake of the Children. By Dennis M. Ogawa. Uni-
versity Press of Hawaii. 1978. $15.00.

CHOICES AND ECHOES IN PRESIDENTIAL ELECTIONS: Rational Man and
gl;ctgral Democracy. By Benjamin I. Page. University of Chicago Press. 1978.

17.50.

CHARLES FENDERICH: Lithographer of American Statesmen. By Alice Lee Parker
and Milton Kaplan. Edited by Lillian B. Miller. University of Chicago Press. 1978.
$25.00.

UNITED STATES CONGRESSIONAL DISTRICTS 1788-1841. By Stanley B. Parsons,
William W. Beach and Dan Hermann. Greenwood Press. 1978. $35.00.

THE MASSACHUSETTS CONSTITUTION OF 1780: A Social Compact. By Ronald
M. Peters, Jr. University of Massachusetts Press. 1978. $15.00.

MATERIAL CULTURE AND THE STUDY OF AMERICAN LIFE. Edited by Ian
M. G. Quimby. W. W. Norton and Company. 1978. Paper: $5.95.

THE MIDLAND: A Venture in Literary Regionalism. By Milton M. Reigelman.
University of Iowa Press. 1975. Paper: $4.95.

SOCIAL CONTROL FOR THE 1980s: A Handbook for Order in a Democratic
Society. Edited by Joseph S. Roucek. Greenwood Press. 1978. $29.95.

LA FRANCE ET L’ESPRIT DE 76. By Daniel Royot. Association pour les Publica-
tions de la Faculté des Lettres Sciences Humaines de Clermont-Ferrand (France).
1977. Paper: 50 francs.

THE WARY FUGITIVES: Four Poets and the South. By Louis D. Rubin, Jr. Lou-
isiana State University Press. 1978. Paper: $7.95.

THE RAILROAD MERGERS AND THE COMING OF CONRAIL. By Richard
Saunders. Greenwood Press. 1978. $25.00.

OUR AMISH NEIGHBORS. By William I. Schreiber. University of Chicago Press.
1978. Paper: $5.95.

CHAOS AND CONTEXT: A Study in William James. Charlene Haddock Seigfried.
Ohio University Press. 1978. $10.00.

PATIENCE WRIGHT: American Artist and Spy in George III's London. By Charles
Coleman Sellers. Wesleyan University Press. 1976. $14.95.

A RESPECTABLE MINORITY: The Democratic Party in the Civil War Era, 1860-
1868. By Joel H. Silbey. W. W. Norton & Company. 1977. Paper: $3.95.

SCHOOLING FOR THE NEW SLAVERY: Black Industrial Education, 1868-1915. By
Donald Spivey. Greenwood Press. 1978. $14.95.

THE CONTEXT OF ENVIRONMENTAL POLITICS: Unfinished Business for Amer-
ica’s Third Century. By Harold Sprout and Margaret Sprout. Edited by Vincent
Davis. University Press of Kentucky. 1978. $9.75.

HAWTHORNE’S MAD SCIENTISTS: Pseudoscience and Social Science in Nineteenth-
Century Life and Letters. By Taylor Stoehr. Archon Books. 1978. $19.50.

ELEGANT NIGHTMARES: The English Ghost Story From Le Fanu to Blackwood.
By Jack Sullivan. Ohio University Press. 1978. $12.00.

MAKE A JOYFUL NOISE UNTO THE LORD: Hymns as a Reflection of Victorian
Social Attitudes. By Susan S. Tamke. Ohio University Press. 1978. $12.00. Paper:
$5.00.

A HISTORY OF THE RUSSIAN-AMERICAN COMPANY. By P. A. Tikhmenev.
Edited and Translated by Richard A. Pierce and Alton S. Donnelly. University of
Washington Press. 1978. $35.00.

HEMISPHERIC PERSPECTIVES ON THE UNITED STATES: Papers from the New
World Conference. Edited by Joseph S. Tulchin. Assisted by Marie A. Leal. Green-
wood Press. 1978. $22.50.

LAND AND SEA: The Lyric Poetry of Philip Freneau. By Richard C. Vitzthum.
University of Minnesota Press. 1978. $12.50.

WORDARROWS: Indians and Whites in the New Fur Trade. By Gerald Vizenor.
University of Minnesota Press. 1978. $7.95.

DOVES AND DIPLOMATS: Foreign Offices and Peace Movements in Europe and
America in the Twentieth Century. Edited by Solomon Wank. Greenwood Press.
1978. $18.50.

THE SOCIAL BASES OF CITY POLITICS: Atlanta, 1865-1903. By Eugene J. Watts.
Greenwood Press. 1978. $17.95.

YEARS OF DECISION: American Politics in the 1890’s. By R. Hal Williams. John
Wiley & Sons. 1978. Paper: $10.95.
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THE AMERICAN STAGE TO WORLD WAR I: A Guide to Information Sources.
By Don B. Wilmeth. Gale Research Company. 1978. $22.00.

THE MODERN LANGUAGE OF ARCHITECTURE. By Bruno Zevi. University of
Washington Press. 1978. $14.95.
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